

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha

Smedehalden 3, Esby, 8420 Knebel

CVR-nr. 34 66 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2023.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha
Smedehalden 3
Esby
8420 Knebel

CVR-nr.: 34 66 15 53
Stiftet: 6. november 2012
Hjemsted: Syddjurs
Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
13. regnskabsår

Bestyrelse

Rene Kimose, Formand
Nada Olsen, Næstformand
Johannes Loeb, Kasserer
Bjarne Ellehammer Lind, Sekretær
Benjamin Christensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik herunder oprettelse af centre og skoler, skaffe midler til underhold af lamaer og lærer, herunder afholdelse af foredrag og seminarer, at støtte humanitært arbejde for svagelige, syge og døende i overensstemmelse med buddhistiske principper, samt at navngive, vie og begrave i henhold til Ka-Nying Dharma linjens traditioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.632.020 kr. mod 707.416 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 1.169.216 kr. mod 397.599 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Beretning om årets indsamlinger

Indsamlingerne er foregået i fuld åbenhed via vores bank og Mobilepay konto 775616, Mobilepay konto 98812 og PayPal konto og vi er bevidste om, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven.

Indsamlingerne er foretaget af Menigheden Rangjung Yeshe Sangha og pengene er anvendt til nedenstående institutioner:

Donationer i 2022:

Ka-Nying Shedrub Ling Monastery

SHEDRUB Development Fund kr. 26.551

I alt til klosteret kr. 26.511

Andre

SOS-Børnebyerne kr. 6.120

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha's udgifter dækkes af kontingentet, og der kan suppleres med donerede midler hvis der er større poster, eksempelvis revision.

Der er tilført midler fra donationerne på i alt kr. 0.

Foreningen har modtaget donation på over kr. 20.000 fra Khyentse Foundation på samlet kr. 213.022.

Foreningen har modtaget udenlandske donationer på i alt kr. 242.757.

Ledelsesberetning

Gaver indberettet til skat:

Konto	Indbetalt 2022	Gaver § 8A 2022	Indestående i bank 31/12 2022
Medlemmer/Drift	kr. 23.859	kr. 0	kr. 4.756
Donationer	kr. 266.596	kr. 114.918	kr. 719.913
Tashi Delek	kr. 12.000	kr. 0	kr. 13.242
Hytte	kr. 130.687	kr. 0	kr. 454.172
Gaver Tara	kr. 0	kr. 0	kr. 8.667
Guru Rinpoche	kr. 0	kr. 0	kr. 28.027
Indgangparti	kr. 0	kr. 0	kr. 7.766

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	2.632.020	707.416
Donationer og øvrige omkostninger	-1.303.282	-153.480
Andre eksterne omkostninger	-150.907	-149.201
Bruttoresultat	1.177.831	404.735
Øvrige finansielle omkostninger	-8.615	-7.136
Årets resultat	1.169.216	397.599
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.169.216	397.599
Disponeret i alt	1.169.216	397.599

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	154.524	100.951
Varebeholdninger i alt	154.524	100.951
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	902.196	0
Andre tilgodehavender	160	0
Tilgodehavender i alt	902.356	0
Likvide beholdninger	1.322.318	1.085.847
Omsætningsaktiver i alt	2.379.198	1.186.798
Aktiver i alt	2.379.198	1.186.798
Passiver		
Egenkapital		
1 Overført resultat	2.307.995	1.138.778
Egenkapital i alt	2.307.995	1.138.778
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	71.203	48.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.203	48.020
Gældsforpligtelser i alt	71.203	48.020
Passiver i alt	2.379.198	1.186.798

2 Opgørelse af indsamlede midler samt anvendelse og omkostninger forbundet hermed

Noter

	2022	2021
1. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	1.138.779	741.179
Årets overførte overskud eller underskud	1.169.216	397.599
	2.307.995	1.138.778

2. Opgørelse af indsamlede midler samt anvendelse og omkostninger forbundet hermed

Donationer og deres anvendelse

Rangjung Yeshe Gomde Sanghaforening donationsopgørelse 2022

Donationsformål:	Fra 2021	Modtaget 2022	Anvendt 2022	Omkostninger 2022	Saldo 31/12-2022
<i>Til GomdeDK (= uden øremærke)</i>	264.382,78	266.595,53	418.396,99	1.427,58	111.153,74
<i>* Tashi Delek (øremærket)</i>	1.281,45	12.000,00	0,00	39,57	13.241,88
<i>* Hytter (øremærket)</i>	326.307,44	130.687,00	0,00	2.822,42	454.172,02
<i>* Tara-program (øremærket)</i>	8.726,11	0,00	0,00	59,61	8.666,50
<i>* Indgangsparti (øremærket)</i>	7.819,01	0,00	0,00	53,41	7.765,60
<i>* Guru Rinpoche Statue (øremærket)</i>	28.219,83	0,00	0,00	192,75	28.027,08
TOTAL	636.736,62	409.282,53	418.396,99	4.595,34	623.026,84

This document has esignatures. For details see page 17 of 20

Rene Kimose

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Kimose
Bestyrelsesformand
ID: 2b3b4819-119e-42e3-a48d-a3376f525605
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 08:37:17
Underskrevet med MitID



Nada Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nada Olsen
Bestyrelsesnæstformand
ID: fde92243-8fac-4a64-b322-cf1312e8f64d
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 08:08:55
Underskrevet med MitID



Johannes Loeb

Navnet returneret af dansk MitID var:
Johannes Find Loeb
Bestyrelsesmedlem
ID: f7a821bc-0360-4e85-aad9-597098c429ff
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2023 kl.: 12:14:37
Underskrevet med MitID



Bjarne Ellehammer Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Ellehammer Lind
Bestyrelsesmedlem
ID: 0320eb9a-c08c-44fd-b6c1-b6b6a9d05342
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2023 kl.: 13:44:58
Underskrevet med MitID



Benjamin Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Benjamin Dam Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8d50b4f0-44a3-4c0d-afc3-db6ba70fe1f2
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2023 kl.: 12:10:24
Underskrevet med MitID



Leif Åhl Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Leif Åhl Petersen
Revisor
ID: 34a87f2a-f735-48d3-b06b-67b50c9020f6
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2023 kl.: 09:45:15
Underskrevet med MitID

